
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N.  112 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:   Individuazione agenti contabili.  D.Lgs agosto 2016 n. 174, codice della giustizia 

contabile. 

 

L’anno  duemilasedici  addì  ventotto del  mese di  dicembre   alle ore 11,30 e seguenti convocata 

nei modi prescritti,  nella Sede Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x  

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 3  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

Oggetto:   Individuazione agenti contabili.  D.Lgs agosto 2016 n. 174, codice della giustizia 

contabile. 

 

 

 

PARERI 

 

 

      
Il Responsabile del settore interessato 

 

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4b  e 147 bis del D.Lgs 

267/2000. 

 

 

Prato Sesia 28.12.2016 

 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     F.to   Dr. Michele Regis Milano 

 

                                                     _________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

 

Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia,28.12.2016 

 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                     F.to      Paola Paesanti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
agenticontabili 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia, 

nomina gli Agenti Contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero è attribuita la 

gestione dei beni; 

 

- Vista la  nota della Corte dei Conti del 21/11/2016 protocollo n. 279 che con l’entrata in vigore del 

D.Lgs 26 agosto 2016 n. 174, specifica la nuova disciplina in materia del giudizio del conto, 

prevedendo l’obbligo da parte delle Amministrazioni di comunicare, oltre ai dati identificativi dei 

soggetti nominati agenti contabili, anche il responsabile del procedimento; 

 

Visto che si rende necessario quindi approvare, come risulta dall’allegato A quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, i nominativi e le competenze svolte elencati nel medesimo; 

 

Attesa la competenza della Giunta Comunale a deliberare in relazione al combinato disposto degli 

artt. 42 e 48 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Richiamati gli artt, 93, comma 2 e 233 del D.Lgs n. 257/2000, i quali prevedono che gli agenti 

contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla 

giurisdizione della Corte dei Conti secondo le vigenti disposizioni; 

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 8 del 25.01.2016 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2016-2018;  

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 
Acquisiti: 

-  il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 

Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne 

la regolarità tecnica; 

- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria  o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare tutto quanto espresso in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 

2) Di approvare come risulta dall’Allegato A quale parte integrante e  sostanziale del presente atto, i 

nominativi e le competenze svolte elencati nel medesimo. 

 



3) Di dare atto che l’Agente Contabile potrà, anche in corso di esercizio, individuare all’interno del 

settore un sub-agente nel caso di assenza o impedimenti. 

 4) Di dare atto che l’Agente Contabile è tenuto  a redigere il conto di gestione di cui all’art. 233 del 

D.Lgs n. 267/2000 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti  secondo le norme e le 

procedure  previste dalle leggi vigenti in materia. 

 

5) Di notificare il presente provvedimento ai dipendenti interessati. 

 

6) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente delibera immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge, onde procedere celermente con gli adempimenti previsti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
Allegato A) alla deliberazione G.C. n. 112 del 28.12.2016 
 

 

 

OGGETTO: Anagrafe agenti contabili. Comunicazione nominativi. 

  

       Di seguito si elencano i dati relativi agli agenti tenuti alla resa del conto giudiziale, nonché i 

dati identificativi dei responsabili del procedimento: 

 

1) REGIS MILANO Dott. Michele, nato a Borgosesia (VC) il 08/10/1960 - C.F.: 

RGSMHL60R08B041K  

Responsabile del Procedimento 

E-mail:  segretario@comune.prato-sesia.no.it 

P.E.C.: segretario.comunale@pec.comune.prato-sesia.no.it 

Tel. 0163/850541 - Fax 0163/851124 

 

2) PAESANTI Paola, nata a Vercelli il 21/11/1965 - C.F.: PSNPLA65S61L750C  

Economo Comunale e Agente contabile 

E-mail:  ragioneria@comune.prato-sesia.no.it 

P.E.C.: ragioneria@pec.comune.prato-sesia.no.it 

Tel. 0163/850541 - Fax 0163/851124 

   

3) BIVERBANCA SpA. – Filiale di Biella – Ufficio Tesoreria – Via Carso 15 – 13900 Biella 

Tesoriere Comunale  

Tel. 015/3508356 - Fax 015/3508365 

E-mail: tesoreria.enti@biverbanca.it 

 P.E.C.: tesoreria.biverbanca@postacert.cedacri.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara  

_________________________________ 

 
 

mailto:segretario@comune.prato-sesia.no.it
mailto:segretario.comunale@pec.comune.prato-sesia.no.it
mailto:ragioneria@comune.prato-sesia.no.it
mailto:ragioneria@pec.comune.prato-sesia.no.it
mailto:tesoreria.enti@biverbanca.it
mailto:tesoreria.biverbanca@postacert.cedacri.it


Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to  Luca Manuelli                     F.to  Dr. Michele Regis Milano  

 

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il       17.01.2017                         e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale, 17.01.2017                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   F.to   Dr.Michele Regis Milano 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale, 17.01.2017              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

 

 


